
Istituto Comprensivo Statale «Croce»
Via Porrettana, 97 – 40033 Casalecchio di Reno (BO)

Tel.  051 598372 – 051 6183724     Fax 051 6192124
e-mail: iccroce@iccroce.org –  boic874008@pec.istruzione.it

sito web: http://iccroce.org
Codice fiscale: 91233900371 - Codice meccanografico BOIC874008

Prot. n. 1409/C14    Casalecchio di Reno lì, 09/12/2015

Oggetto: Determinazione a contrarre per la selezione di esperti esterni messi a disposizione 
da Associazioni o Società Sportive per la realizzazione di progetti di attività motoria nelle
scuole Primaria “XXV Aprile 1945”, “B. Ciari” e nella scuola dell’Infanzia “Caravaggio”
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/16;
VISTO il Programma annuale E.F. 2016;
VISTO gli artt. 32, 33, 40 del D.I. 44/2001, concernente le norme per la stipula di contratti di
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;
CONSIDERATO che per la realizzazione dei progetti sopra richiamati si rende necessario procedere
all’individuazione di esperti esterni da parte di questa istituzione scolastica;
CONSIDERATA la copertura finanziaria iscritta nel programma annuale 2016 e la previsione di
contributo volontario delle famiglie nella sua dimensione consolidata;
ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le
specifiche competenze per assumere l’incarico richiesto

DETERMINA

1. la necessità di procedere all’individuazione di esperti esterni ai quali affidare
l’organizzazione e la gestione dei progetti “Danze popolari” presso la scuola Primaria “B.
Ciari”, “Corpo-Movimento-Sport” presso la scuola Primaria “XXV Aprile 1945”, “Tanti
mondi in 5 cerchi” presso la scuola dell’Infanzia “Caravaggio” per l’a.s. 2015/2016.

2. Per l’appalto del servizio verrà attivata apposita procedura negoziata con lettera di invito a
cinque polisportive/agenzie di servizi del territorio.

Il Dirigente Scolastico
     F.to Prof. ssa Virna Venturoli
firma autografa sostituita da indicazione mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93

mailto:iccrocecasalecchio@scuole.bo.it
mailto:boic874008@pec.istruzione.it

	Via Porrettana, 97 – 40033 Casalecchio di Reno (BO)

